
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Собрания депутатов 

поселка Теткино Глушковского района 
Курской области

РЕШЕНИЕ

от «26» февраля 2019 г. № 5

«О заключении концессионных соглашений 
в отношении объектов водоснабжения и водоотведения, 
расположенных на территории поселка Теткино 
Глушковского района Курской области»

Г

.111

'ill

l!
В соответствии с Федеральными законами № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», № 11$-ФЗ 
от 21.07.2005 г. «О концессионных соглашениях», № 416-ФЗ от 07.12.2011 г «О 
водоснабжении и водоотведении», Собрание депутатов поселка Теткино Глушковского 
района Курской области РЕШИЛО:

1. Провести открытый конкурс на право заключения концессионных соглашений в 
отношении объектов водоснабжения и водоотведения, расположенных на территории 
поселка Теткино Глушковского района Курской области, двумя лотами (лот № 1 -  
водоснабжение, лот № 2 -  водоотведение). Концессионное соглашение по итогам 
конкурса должно заключаться в отношении каждого лота.

2. Утвердить перечень объектов водоснабжения и водоотведения, в отношении 
которых планируется заключение концессионных соглашений (объекты концессионных 
соглашений), согласно Приложению № 1.

3. Поручить администрации поселка Теткино Глушковского района Курской 
области выполнение предусмотренных законодательством действий по подготовке 
открытого конкурса на право заключения концессионных соглашений и конкурсной 
документации, включающей:

1) условия конкурса и условия концессионного соглашения;
2) задание, сформированное на основании схем водоснабжения и 

водоотведения поселка Теткино Глушковского района Курской области в чаюти 
выполнения задач и достижения целевых показателей развития систем водоснабжения и 
водоотведения поселка Теткино Глушковского района Курской области, границ 
планируемых зон размещения объектов водоснабжения и водоотведения, а такдсе на 
основании данных прогноза потребления питьевой воды, технической воды, количества и 
состава сточных вод. Задание должно содержать величины необходимой мощности 
(нагрузки) водопроводных сетей, канализационных сетей и сооружений на них в 
определенных точках поставки, точках подключения (технологического присоединения), 
точках приема, точках подачи, точках отведения, сроки ввода мощностей в эксплуатацию 
и вывода их из эксплуатации. Задание не может содержать требования, ограничивающие 
доступ какого-либо из участников конкурса к участию в конкурсе и (или) создающие 
кому-либо из участников конкурса преимущественные условия участия в конкурсе;

3) минимально допустимые плановые значения показателей деятельности 
концессионера;

4) критерии конкурса и параметры критериев конкурса;
5) срок опубликования в официальном издании, размещения на официальном 

сайте торов в сети «Интернет» сообщения о проведении открытого конкурса.
1’Ж  а;

!' н;;! 
-ijf Ш |;



4. Конкурсные предложения участников конкурса на право заключения 
концессионных соглашений в отношении объектов теплоснабжения, расположенных на 
территории поселка Теткино Глушковского района Курской области, должны включать 
мероприятия по созданию и (или) реконструкции объекта концессионного соглашения* 
обеспечивающие достижение предусмотренных заданием целей и минимально 
допустимых плановых значений показателей деятельности концессионера, с описанием 
основных характеристик этих мероприятий.

5. Уполномочить Администрацию поселка Теткино Глушковского района Курской 
области на выполнение следующих функций:

- взаимодействие с высшим должностным лицом (руководителем вь(сше!го 
исполнительного органа государственной власти) субъекта Российской Федерации* 
участвующим в качестве самостоятельной (третьей) стороны концессионного соглащенг я, 
при установлении прав и обязанностей, осуществляемых субъектом Российской 
Федерации по концессионному соглашению в соответствии с ч. 4 статьи 40 Федерального; 
закона № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»;

- создание конкурсной комиссии по проведению конкурса (далее -  конкурсная 
комиссия), утверждение персонального состава конкурсной комиссии и её полномочий;

- утверждение конкурсной документации, внесение изменений в конкурент 
документацию, за исключением устанавливаемых в соответствии с решением 
заключении концессионного соглашения положений конкурсной документации;

6. В соответствии с ч. 3 ст. 4 Федерального закона № 115-ФЗ «О концессионных; 
соглашениях» разместить настоящее решение вместе с Перечнем объектов водоснабжения 
и водоотведения, в отношении которых планируется заключение концессионных; 
соглашений, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения 
информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации 
(www.torgi.gov.ru), а также на официальном сайте концедента в информационн 
телекоммуникационной сети «Интернет» (йЩц/Утеткино.рф).

7. Решение вступает в силу со дня его подписания.

ю
о

от!
А Ж

1 It-

Глава поселка Теткино 
Глушковского района

Председатель Собрания 
депутатов поселка Теткино

■!' M i !  k i i
С.А. Бершов

А.Г. Петраков

L; 1

Гlid)

Д |||

IT  5i

Ф; I)

| . : f tjГИ !lr

http://www.torgi.gov.ru


Приложение № 1 
к решению Собрания депутатов 

поселка Теткино Глушковского района
Курской области 

от «26» февраля 2019 г. М 5

Перечень
объектов водоснабжения и водоотведения, в отношении которых 
планируется заключение концессионных соглашении (объекты

концессионных соглашений).

Лот№ 1. Объекты водоснабжения: 
водозаборные скважины:
1. сооружение водозаборное скважина кадастровым номером№ Л-9628 . .. ,

46:03:020105:340, глубина 120 м., расположенное по адресу: Курская область, 
Глушковский район, пос. Теткино, ул. Коммунальная, 1964 года ввода в эксплуатацию* 
(право собственности незарегистрировано);

2. сооружение водозаборное скважина № 69165, с кадастровым номерам
46:03:020104:222, глубина 85 м., расположенное по адресу: Курская область, Глушкбвек 
район, пос. Теткино, ул. Первомайская, 1988 года ввода в эксплуатацию, (npabo 
собственности незарегистрировано);

3. сооружение водозаборное скважина № 7474, с кадастровым но
46:03:020110:493, глубина 120 м., расположенное по адресу: Курская об
Глушковский район, пос. Теткино, ул. Урицкого, 1964 года ввода в эксплуатацию, i 
собственности незарегистрировано);

4. сооружение водозаборное скважина № 9704 с кадастровым но
46:03:020105:341, глубина 100 м, расположенное по адресу: Курская об
Глушковский район, пос. Теткино, ул. Коммунальная, 1991 года ввода в эксплуатацй о, 
(право собственности незарегистрировано);

5. сооружение водозаборное скважина № 41632 с кадастровым номером
46:03:020104:221, глубина 120 м, расположенное по адресу: Курская об
Глушковский район, пос. Теткино, ул. Первомайская, 1988 года ввода в эксплуатацию, 
(право собственности незарегистрировано);

6. сооружение водозаборное скважина № 35842 с кадастровым номером:
46:03:020104:220, глубина 100 м., расположенное по адресу: Курская область
Глушковский район, пос. Теткино, ул. Первомайская, 1988 года ввода в эксплуатацию, 
(право собственности незарегистрировано);

пером
лас^ь,
прайо

пером
ласдь,

скважина № 9151
расположенное по

с кадастровым номером
м

7. сооружение водозаборное
46:03:020110:490, глубина 120 м., расположенное по адресу: Курская
Глушковский район, пос. Теткино, ул. Урицкого, 1964 года ввода в эксплуатацию, (шрарО! 
собственности незарегистрировано);

8. сооружение водозаборное скважина № 52422 с кадастровым номером
46:03:020118:250, глубина 100 м., расположенное по адресу: Курская область
Глушковский район, пос. Теткино, ул. Чапаева, 1993 года ввода в эксплуатацию, (право 
собственности незарегистрировано);

Г :

У!

iii

'll

"ii :водозаборные башни:



; a i ; i и  I31*m

9. сооружение водозаборное башня Рожновского с кадастровым номеро 
46:03:020104:223, объем сооружения 50 куб.м., расположенное по адресу: Курск 
область, Глушковский район, пос. Теткино, ул. Первомайская, 1988 года 
эксплуатацию, (право собственности незарегистрированное);

10. сооружение водозаборное башня Рожновского с кадастровым 
46:03:020105:339, объем сооружения 50 куб.м., расположенное по адресу: 
область, Глушковский район, пос. Теткино, ул. Коммунальная, 2004 года 
эксплуатацию, (право собственности незарегистрировано);

11. сооружение водозаборное Башня Рожновского с кадастровым номере)) 
46:03:020118:251, объем сооружения 15 куб.м., расположенное по адресу: Курск 
область, Глушковский район, пос. Теткино, ул. Чапаева, 1980 года ввода в эксплуатЬни 
(право собственности незарегистрировано).

Vi: 
:1Я 
В

номере)
Курск
ввода

м
ая
в

а м
щ
О,

водопроводные сети:
12. водопроводные сети с кадастровым номером: 46:03:000000:841, протяженное^ 

42400.0000 м., расположенные по адресу: Курская область, Глушковский район, пос. 
Теткино, 1975 года ввода в эксплуатацию, (право собственности незарегистрировано).

Лот № 2. Объекты водоотведения:
13. канализационные сети с кадастровым номером 46:03:00000^:82 

протяженностью 4000.0000 м., расположенные по адресу: Курская область, Глушковский 
район, пос. Теткино, 1959 года ввода в эксплуатацию, (право собственности 
незарегистрировано).

: I
<Г*Т

! Is

' М  '

m\i
|;ir

II *
jiflli:

Vi.

m


